O valor unitário das debêntures é de R$10.000, 
totalizando R$134.000.000, feita com uma sindicalização de Bancos composta pelo Banco do 
Brasil, Banco Votorantim, Banco Bradesco e Banco Itaú, cujo mandatário foi o Banco do Brasil. 

A Emissão de debentures no valor de R$ 134.000.000,00 (cento e trinta e quatro milhões de 
reais), possui prazo para pagamento com carência de 18 (dezoito) meses e 66 (sessenta e seis) 
meses para amortização. Esses recursos agregados ao saldo anterior, ao aporte de capital dos 
acionistas e geração de caixa da Companhia foram integralmente utilizados na nova planta